АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2019                                № 551

О внесении изменений в паспорт муниципальной

Программы «Осуществление комплекса мероприятий по

оказанию услуг в сфере коммунального и

хозяйственного обеспечения деятельности

муниципального казенного учреждения

«Дирекция жизнеобеспечения населения города

Карабаново на 2018-2021 годы»

         Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы

«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере

коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности Муниципального

казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения города

Карабаново на 2018-2021 годы», утвержденной постановлением администрации

города Карабаново от 24.08.2017 №250, изложив в новой редакции согласно

приложению к данному постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Карабаново А.А.Рослякова.

         3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах

массовой информации.

Глава администрации

города Карабаново                                                                              В.А.Новиков

Приложение к постановлению

администрации города Карабаново

Александровского района Владимирской

области от 30.12.2019 №551

Муниципальная  программа

«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения

деятельности Муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения»

города Карабаново на 2018-2022 годы»

I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование

программы:

Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в

сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности Муниципального

казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на

2018-2022 годы» (далее Программа)

Нормативно-правовая

база для разработки

программы:

Устав Муниципального образования город Карабаново;

Устав Муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения»

города Карабаново

Заказчик программы: Администрация муниципального образования город Карабаново

Основные разработчики

программы:

Муниципальное казенное учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города

Карабаново

Цель программы: Обеспечение качественного предоставления услуг, эффективное и рациональное

использование средств бюджета муниципального образования город Карабаново

Задачи программы: Осуществление комплекса мероприятий в сфере:

-  техническое обеспечение муниципального заказа;

- хозяйственно-техническое обеспечение деятельности Муниципального казенного

учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново;

- приобретение и содержание транспортных средств;

- содержание административных зданий и иных имущественных объектов в состоянии,

соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным

законодательством требованиям.

Срок реализации

программы:

2018 – 2022 годы

Исполнители: Муниципальное казенное учреждение «Дирекция жизнеобеспечения населения» города

Карабаново

Общий объем и

источники

финансирования

программы:

Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования город

Карабаново:

 Всего 63598,05556 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2018 год –13392,43763 тыс. руб.

2019 год –12877,87793 тыс. руб.

2020 год – 12402,74 тыс.руб.

2021 год- 12442,24 тыс руб

2022 год- 12482,76 тыс руб

Ожидаемые результаты

от реализации

программы:

1. Улучшение качества транспортного обслуживания администрации муниципального

образования.

2. Совершенствование услуг оказываемых в сфере коммунального обслуживания.

3. Обеспечение безопасности граждан при нахождении в административных зданиях.

4. Совершенствование конструктивной безопасности административных зданий.

Контроль за

исполнением программы:

Глава администрации города Карабаново

II. Характеристика проблемы и обоснование необходимости

решения ее программными методами

В Муниципальном Казенном учреждении « Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново работают 26

человек. В оперативном управлении  имеется 2 единицы автомобильной техники, административное здание и  гараж.

Степень износа автотранспортной техники, находящейся в оперативном управлении учреждения, составляет: 2 ед. 100%,

что отрицательно влияет на безопасность дорожного движения и вызывает риск возникновения аварийных ситуаций. В связи с

этим необходимо постоянное проведение дорогостоящего технического обслуживания транспортных средств.

Административные здания и сооружения, находящиеся в оперативном управлении учреждения имеют износ от 17 до 70 %

и нуждаются в постоянном проведении текущего ремонта для поддержания в безопасном состоянии.

Для безопасной эксплуатации имущества учреждения в 2018 – 2022 годах для недопущения аварийности автотранспорта

необходимо регулярное проведение технического осмотра и ремонта, а так же необходимо приобретение нового автотранспорта.

Для безопасной эксплуатации административных зданий и сооружений необходимо проведение капитальных и текущих

ремонтов, для обеспечения безопасности граждан необходима установка охранной сигнализации.

Для повышения качества оказываемых услуг необходимо применять современное оборудование и материалы, которые

соответствуют санитарно-эпидемиологическим и экологическим требованиям. Это достигается применением передовых и

высокоэффективных технологий.

В целях сохранности муниципального имущества,  жизни и здоровья служащих и посетителей необходимо использовать

услуги по централизованной охране путем приема и реагирования на тревожные сообщения, поступающие с объектов и

помещений  администрации муниципального образования города Карабаново.

III. Цели и задачи программы

Главной целью настоящей программы является эффективное и рациональное использование средств бюджета

муниципального образования город Карабаново.

При этом приоритетным является расходы на заработную плату работников, улучшение транспортного обеспечения

администрации города, оказание услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения, оплата услуг по обеспечению

бесперебойной работы компьютерной техники, своевременная установка и обновление обязательных программ, исполнения норм

по пожарной и охранной безопасности здания.

Основные цели программы:

- повышение качества транспортного обслуживания деятельности администрации города;

- повышение экономической эффективности оказания услуг;

Основные задачи программы являются:

Осуществление единой политики в сфере:

- хозяйственного обеспечения администрации города;

- транспортного обслуживания деятельности администрации города;

- сохранение в надлежащем состоянии административных зданий и сооружений.

IV. Основные направления реализации программы

Программа предусматривает выполнение мероприятий по следующим направлениям:

- оценка безопасности при эксплуатации имущества учреждения;

- разработка проектно-сметной документации по текущему и капитальному ремонту административных зданий;

- приобретение транспортных средств.

V. Ресурсное обеспечение, механизм реализации

и управления программой

Финансирование программы в размере 63598,05556 тыс.руб. осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования город Карабаново.

Объем финансирования мероприятий, как и перечень мероприятий, уточняются ежегодно.

VI. Перечень программных мероприятий

 (тыс. руб.)

Наименование мероприятий

Объем

финансир

ования

В том числе по годам

2018г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г

Расходы на оплату труда

работников МКУ «ДЖН» 27884,115 9790,85 10352,56715 9334,54 9334,54 9334,54

Работы, услуги по содержанию

здания и  имущества

3996 1078,65907 1092,32575 1531,35

1570,85

1611,37

Оплата услуг связи 899,7 280,66369 297,73062 293,9 308,0 322,48

Коммунальные услуги 1845,3 515,59746 551,58603 703,45 728,85 754,89

Прочие работы ( Ремонт

автотранспорта включая

диагностику автотранспортных

средств, в том числе при

техническом осмотре, оплата за

вывоз мусора, обслуживание

охранной техники  и др.) 636 282,39792 243,00910 534,0

534,0

534,0

Прочие работы, услуги (услуги

страхования, охране,

обслуживанию программных

продуктов и др.)

 2572,8 1011,95789 929,91172 916,85

916,85

916,85

Прочие расходы (налоги

транспортный, земельный,

членские взносы)
7957,2 1013,232 29,974 10,0

10,0

10,0

Увеличение стоимости

основных средств
300 94,316 12,466 100,0

100,0

100,0

Увеличение стоимости

материальных запасов 1034,835 403,42267 460,63331 510,0

510,0

510,0

Приобретение ГСМ 595,635 234,12 292,39804 310,0 310,0 310,0

Приобретение зап. частей к

а/машинам, хозяйственные

расходы 439,2 169,30267 168,23527 200,0

200,0

200,0

Итого расходов 43744,95 13392,43763 12877,87793 12402,74 12442,24 12482,76